
06/07/2022 08:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1043195&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00054/2022 (SRP) 
 

Às 08:46 horas do dia 06 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00054/2022, referente ao
Processo nº 101862022, o pregoeiro, Sr(a) LUCIMAR DA CONCEICAO COSTA DE ANDRADE, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Água Mineral Natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem:
Retornável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 99.375 Unidade de fornecimento: Copo 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 1,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
0,5300 e a quantidade de 99.375 Copo 200,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/07/2022
08:46:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE
GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 36.557.168/0001-40, Melhor lance: R$ 0,5300

Item: 2
Descrição: Água Mineral Natural
Descrição Complementar: Tipo Embalagem: Retornável, Material Embalagem: Plástico, Tipo: Sem Gás,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33.125 Unidade de fornecimento: Copo 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 1,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI ,
pelo melhor lance de R$ 0,4000 e a quantidade de 33.125 Copo 200,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/07/2022
08:46:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E
AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.334.877/0001-01,
Melhor lance: R$ 0,4000

Item: 3
Descrição: Água Mineral Natural
Descrição Complementar: Tipo Embalagem: Retornável, Material Embalagem: Plástico, Tipo: Sem Gás,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34.500 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L



06/07/2022 08:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1043195&acao=A&tipo=t 2/3

Valor Estimado: R$ 13,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI ,
pelo melhor lance de R$ 5,8000 e a quantidade de 34.500 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/07/2022
08:46:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E
AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.334.877/0001-01,
Melhor lance: R$ 5,8000

Item: 5
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Uso: Doméstico, Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 167,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de fase 30/06/2022
16:06:52 Volta de Fase para Habilitação

Cancelado no
julgamento

04/07/2022
09:08:06

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver proposta
valida

Item: 6
Descrição: Botijão Para Gás
Descrição Complementar: Uso: Doméstico, Capacidade: Cerca De 45 KG, Acessórios: Com Válvula E Mecanismo
De Segurança,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 414 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 537,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de fase 30/06/2022
16:06:52 Volta de Fase para Habilitação

Cancelado no
julgamento

04/07/2022
09:08:22

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver proposta
valida

Item: 7
Descrição: Botijão Para Gás
Descrição Complementar: Uso: Doméstico, Capacidade: Cerca De 45 KG, Acessórios: Com Válvula E Mecanismo
De Segurança,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 138 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 537,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de fase 30/06/2022
16:06:52 Volta de Fase para Habilitação

Cancelado no
julgamento

04/07/2022
09:08:33

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver proposta
valida



06/07/2022 08:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1043195&acao=A&tipo=t 3/3

Item: 8
Descrição: Botijão Para Gás
Descrição Complementar: Uso: Doméstico, Capacidade: Cerca De 13 KG, Acessórios: Com Válvula E Mecanismo
De Segurança,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 401,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de fase 30/06/2022
16:06:52 Volta de Fase para Habilitação

Cancelado no
julgamento

04/07/2022
09:08:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver proposta
valida

Fim do documento


		2022-07-06T08:53:58-0300
	LUCIMAR DA CONCEICAO COSTA DE ANDRADE:37412426249




